
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
D.lgs. 82/2005 da PARODI SONIA il 06-05-2025 

 

 

COMUNE DI CALICE AL CORNOVIGLIO 

Provincia della Spezia 
 

  

 

OGGETTO: Divieto di transito veicolare e pedonale della strada comunale Tranci  Bruscarolo 

dall'intersezione con Somme Tranci a località Bruscarolo di Sotto ( capolinea TPL) 

 

ORDINANZA N° 5  DEL  06-05-2025 

PREMESSO che la strada comunale Tranci – Bruscarolo è interessata in più tratti da movimenti 

franosi che hanno portato al restringimento della carreggiata stradale;  

 

DATO che a fronte dei recenti eventi meteorologici avversi l’Ufficio tecnico comunale ha 

riscontrato la presenza di un tratto di versante in frana di monte, pericoloso per la viabilità che 

costringe ad interrompere il transito carrabile e pedonale fino al termine dei lavori di ripristino delle 

condizioni di sicurezza,  

 

VISTO l’art. 7 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 

 

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte di interdire il transito veicolare e pedonale della strada 

comunale Tranci – Bruscarolo nel tratto compreso tra Somme Tranci a località Bruscarolo di Sotto 

dalla data odierna e fino al termine dei lavori di messa in sicurezza del versante in frana; 

ORDINA 

 

DAL GIORNO 06/05/2025 : Il divieto di transito veicolare e pedonale strada comunale Tranci – 

Bruscarolo dall’intersezione con Somme Tranci a località Bruscarolo di Sotto (interruzione dopo 

area di manovra BUS in direzione tranci) come segnalato da opportuna segnaletica temporanea 

collocata sui luoghi. 

DISPONE 

La notifica del presente atto:  

 Prefetto della Spezia, Questura, Servizio sanitario di urgenza 118, VV.F., ACAM IREN 

(servizi ciclo rifiuti e ciclo delle acque), Poste italiane, Istituto di vigilanza La Lince, REMS 

di Santamaria, il medico di medicina generale Dr. Bocchia Alesasandro; Comune di 

Podenzana e Comune di Tresana; 

 Comando Stazione Carabinieri di Calice al Cornoviglio stazione di Bolano;  

 

La massima diffusione della presente ordinanza a mezzo affissione nei pressi dei luoghi interdetti al 

transito e pubblicazione sull’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente;  

Di informare la popolazione a mezzo messaggistica Allertsystem; 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 

Le forze pubblica sono preposte al controllo ed osservanza della presente ordinanza. 

 
Responsabile del procedimento - funzionario Ing. Sonia Parodi. 

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 

entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla data di notifica, oppure ricorso straordinario al presidente della 

Repubblica entro giorni 120 (centoventi) dalla data di notifica.   

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 ING. SONIA PARODI 

 

Comune di Calice al Cornoviglio, Prot. N. 0002449 del 06-05-2025 in partenza


